1

平成 29 年４月 19 日

各位

                       会 社 名 燦キャピタルマネージメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 前田 健司

                           （コード番号：東証 JASDAQ2134）

問 合 先 取締役 経営企画室長 松本 一郎

（TEL．06-6205-5611）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.sun-capitalmanagement.co.jp

当社孫会社が出資した SPC（特別目的会社）による

タイにおけるバイオマス燃料製造施設建設のための事業用地取得に関するお知らせ

平成 29 年３月 30 日付「当社孫会社によるタイにおけるバイオマス発電関連事業への出資に関す

るお知らせ」で公表しましたとおり、当社の孫会社である SUN BIOMASS PTE.LTD.（以下、

「SUN-BIOMASS 社」といいます。）が出資した、タイにおけるバイオマス燃料製造事業（以下、「本

事業」といいます。）を行うために設立した TRANG BIOMASS CO., LTD.（本事業のみを行うことを

目的として設立された現地ジョイントベンチャーのための SPC、以下、「TRANG-BIOMASS 社」と

いいます。）が、本日、バイオマス燃料製造施設を建設するための事業用地（以下、「本物件」とい

います。）を取得いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本物件について

  ・所在地：Trang, Thailand（タイ国トラン市）

  ・面 積：80,000 ㎡

２．本事業の内容

   本事業は、当社 100％子会社である SUN GREEN POWER ENERGY PTE.LTD.（以下、「SGPE

社」といいます。）が取組んでいるバイオマス発電関連事業の一つである、バイオマス燃料の製

造・販売事業を進めるために、タイのトラン市において、タイのバイオマス燃料製造企業であ

る LCB BIOMASS CO.,LTD.（以下、「LCB-BIOMASS 社」といいます。）及び日本のエネルギー

商社とのジョイントベンチャーによるバイオマス燃料製造事業を行うもので、LCB-BIOMASS

社が設立した TRANG-BIOMASS 社に対し、本事業を行うために設立した当社孫会社

http://www.sun-capitalmanagement.co.jp/

2

SUN-BIOMASS 社が、22,000,000 THB（タイバーツ、約 72 百万円、出資比率 44%相当）、

LCB-BIOMASS 社が、28,000,000 THB（約 91 百万円、出資比率 56%相当）を出資し、今回、当

該出資金により本物件を取得いたしました。

今後、SUN-BIOMASS 社は、日本のエネルギー商社の資本参加を受け入れる一方、

TRANG-BIOMASS 社は、各種許認可取得作業と SUN-BIOMASS 社を含む第三者からの出資や

ローンによる資金調達作業を行い、製造設備が完成次第、当該日本のエネルギー商社へバイオ

マス燃料を販売する方針に則って、本事業を行うための詳細を詰めていく予定です。

当社グループは、本事業における TRANG-BIOMASS 社が獲得する収益の中からの配当収入

を見込みますが、当該施設が順調に稼働した場合は、長期間に亘って安定的な収益が確保でき

ると考えております。

現在日本では、再生可能エネルギーの買取制度（FIT）に基づく発電事業が活発であり、太陽

光発電事業のみならず、バイオマス発電事業が活況を呈しており、今後稼働するバイオマス発

電事業が増加するとともに、そのバイオマス燃料（木質ペレット等）に対する需要が大きく高

まることから、本事業のようなバイオマス燃料に係るビジネスは安定的に推移することが期待

できます。

   なお、総事業費、SUN-BIOMASS 社における SGPE 社及び日本のエネルギー商社の出資比率、

施設の稼働時期、当社グループとしての最終的な収益スキーム等、本事業の詳細は、確定次第、

逐次開示いたします。

３．SGPE 社の概要

名 称 SUN GREEN POWER ENERGY PTE.LTD.

所 在 地 321 Orchard  Road，#07— 02，Orchard Shopping Centre，Singapore

代表者の役職・氏名 Director・齋藤 顕次

事 業 内 容 バイオマス関連製品の製造・販売

バイオマス関連事業に係るコンサルティング、その他投資事業

資 本 金 5,753,891 S$（シンガポールドル）

設 立 年 月 日 2012 年７月 24 日

株 主 構 成 燦キャピタルマネージメント株式会社 100％

４．SUN-BIOMASS 社の概要

名 称 SUN BIOMASS PTE.LTD.

所 在 地 321 Orchard  Road，#07— 02，Orchard Shopping Centre，Singapore

代表者の役職・氏名 Director・齋藤 顕次

事 業 の 内 容 バイオマス燃料の製造・仕入及び販売、バイオマス発電事業、

その他バイオマス燃料に関連する事業

資 本 金 の 額 100,000 S$（シンガポールドル）

設 立 年 月 日 2017 年３月９日

3

株 主 構 成 SUN GREEN POWER ENERGY PTE.LTD. 100％

当 社 と の 関 係
資本関係

当社は、当該会社の議決権を 100％有する子会社の親会社に

該当いたします。

人的関係 当社の取締役が、当該会社の取締役を兼務いたします。

取引関係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社との間には、特筆すべき取引関係はありません。

当該会社は、当社の孫会社となるため、当社の関連当事者に該当いたし

ます。

５．LCB-BIOMASS 社の概要

名 称 LCB BIOMASS CO.,LTD.

所 在 地 7/32 soi Nuanchan 56, Sub-district Nuanchan Bungkum District, Bangkok,

Province, Thailand

代表者の役職・氏名 Director・Christian Sirichai Bohren

事 業 の 内 容 バイオマス燃料製造事業

資 本 金 の 額 100,000,000 THB（タイバーツ）

設 立 年 月 日 2016 年２月 17 日

株 主 構 成 Christian Sirichai Bohren 32.33％

Kiattisak Sunhem 32.33％

Napasoon Chayuntaradilok 30.33％

当 社 と の 関 係

資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社との間には、特筆すべき資本関係はありません。

人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社との間には、特筆すべき人的関係はありません。

取引関係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社との間には、特筆すべき取引関係はありません。

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当該会社の関

係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当しません。

６．TRANG-BIOMASS 社の概要

名 称 TRANG BIOMASS CO.,LTD.

所 在 地 7/32 soi Nuanchan 56, Kwaeng Nuanchan, Khet Bungkum, Bangkok, Thailand

代表者の役職・氏名 Director・Christian Sirichai Bohren

事 業 の 内 容 バイオマス燃料の製造事業

資 本 金 の 額 50,000,000 THB（タイバーツ）

設 立 年 月 日 2017 年１月９日

株 主 構 成 LCB BIOMASS CO.,LTD. 55.99％

SUN BIOMASS PTE.LTD. 44.00％

4

当 社 と の 関 係 資本関係 当社の孫会社が、当該会社へ 44％程度出資しております。

人的関係 当社の取締役が、当該会社の取締役を兼務いたします。

取引関係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社との間には、特筆すべき取引関係はありません。

当社の孫会社が、当該会社へ 44％出資しておりますので、当社の関連当

事者に該当いたします。

７．今後の見通し

   本件が当社の当期連結業績に影響を与える場合は、判明し次第、速やかに開示いたします。

以上